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Til Integrationsminister Birthe Rønn Hornbech 
og Integrationsudvalget, Folketinget 

Vedr.: Tvangsudvisning af kurdere fra Syrien 

Bedsteforældre for Asyl har med den største bekymring fulgt sagen om den unge kurder, Mohammed 
Abed Atto, som blev tvangsudvist fra Danmark den 15.11.2010. Han blev straks efter ankomsten til 
Damaskus anholdt og flyttet til et af det syriske politiske sikkerhedspolitis fængsler et ukendt sted. 
Familien har forgæves forsøgt at finde frem til ham. 
Han er frataget sit syriske statsborgerskab og registreret som udlænding i sit eget hjemland.. Der er al 
mulig grund til at formode, at han nu udsættes for tortur eller blot "forsvinder", også fordi han er 
tilknyttet det kurdiske parti Den demokratiske Union (PYD). Desuden var han en af de 30 kurdere, 
som i knap tre uger i september sultestrejkede på Christiansborg Slotsplads. Han er således i høj grad 
kendt af det syriske sikkerhedspoliti. 

Uanset al jura og politik er det den danske stats klare moralske ansvar, hvis han nu lider alvorlig 
overlast. Det er i strid med flere konventioner, og vi føler os som danske medansvarlige for denne 
meget letsindige omgang med menneskeskæbner. 

Der kan være grund til at gøre opmærksom på Amnesty International report 2010/Syria, may 29. Den 
opregner en lang række grove politiske anholdelser, menneskeretskrænkelser, udsagn om tortur og 
anvendelse af dødsstraf. Desuden gøres der specielt rede for den politiske og kulturelle undertrykkelse 
af den kurdiske minoritet. - Et citat fra rapporten (p.3): 
"Torture and other ill-treatment were reportet to be common in police stations, security agendes' 
detention centers and prisons. These abuses were committed with impunity. The SSSC and other 
courts continued to convict defendants on the basis of "confessions" that the defendants alleged were 
extracted under torture while they were held incommunicado in pre-trial detention. 
Der er næppe grund til at tilføje, at Amnestys Intemationals rapporter er kendt for deres meget høje 
grad af pålidelighed. Desuden støttes Amnestys opfattelse af talrige udsagn fra andre pålidelige og 
også officielle kilder i medierne. 

Vi finder det helt utilstedeligt at tvangsudvise politisk aktive kurdere til sådanne forhold. 

Vi er klar over, at ministeriet nu udviser nogen tilbageholdenhed med at tvangsudvise kurdere til 
Syrien, men efter vores opfattelse bør kurdere slet ikke tvangsudvises til Syrien indtil videre, i øvrigt 
heller ikke til Grækenland, hvor asylsystemet som bekendt er brudt sammen. 

Det må være en oplagt opgave for regering og Folketing at udnytte enhver mulighed for at presse på 
for at fremme menneskeværdige forhold for kurderne i Syrien. Verden er blevet for lille til, at man kan 
lade som ingenting. 
Bedsteforældre for Asyl - og vi er mange - vil nøje følge ministeriets og udvalgets handlinger på dette 
område. Og vi vil ikke tøve med at give udtryk for vores harme i medierne og ved aktioner. 

Med venlig hilsen 

Jørgen Kirkegaard, kontaktperson for Bedsteforældre for Asyl 
Duntzfelts Alle 31, 2900 Hellerup 
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